
1

CENTRE-VAL DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2019-137

PUBLIÉ LE  3 MAI 2019



Sommaire

ARS 
R24-2019-04-11-005 - Arrêté portant révision de la programmation de la signature des

contrats pluriannuels d’objectifs et de moyens des établissements et services

médico-sociaux pour personnes âgées et des services de soins infirmiers à domicile

autorisés pour les personnes âgées et les personnes handicapées

 (4 pages) Page 3

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Loiret
R24-2019-05-02-003 - ARRETE N° 2019 - DD45 – OSMS – 0016

modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance 

du centre hospitalier régional

d’Orléans, dans le Loiret. (3 pages) Page 8

Délégation ARS de l'Indre
R24-2019-04-17-030 - ARRETE N° 2019-DOS-VAL-0029 fixant le montant des recettes

d'Assurance Maladie dues au titre de la part tarifée à l'activité au mois de février du centre

hospitalier "La Tour Blanche" d'Issoudun (2 pages) Page 12

R24-2019-04-17-029 - ARRETE N° 2019-DOS-VAL-0030 fixant le montant des recettes

d'Assurance Maladie dues au titre de la part tarifée à l'activité au mois de février du centre

hospitaliers de chateauroux (2 pages) Page 15

2



ARS 

R24-2019-04-11-005

Arrêté portant révision de la programmation de la signature

des contrats pluriannuels d’objectifs et de moyens des

établissements et services médico-sociaux pour personnes

âgées et des services de soins infirmiers à domicile

autorisés pour les personnes âgées et les personnes

handicapées

ARS  - R24-2019-04-11-005 - Arrêté portant révision de la programmation de la signature des contrats pluriannuels d’objectifs et de moyens des établissements
et services médico-sociaux pour personnes âgées et des services de soins infirmiers à domicile autorisés pour les personnes âgées et les personnes handicapées 3



CONSEIL DEPARTEMENTAL

DE L'INDRE-ET-LOIRE

AGENCE REGIONALE DE SANTE

CENTRE-VAL DE LOIRE

Vu la loi n°2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ;

Vu la loi n° 83-8 du 7 janvier 1983, complétée par la loi n° 83-663 du 22 juillet 1983 portant répartition des compétences entre les
communes, les départements, les régions et l’Etat ; 

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et des régions ; 

Vu le Code général des collectivités territoriales ; 

Vu le Code de l’action sociale et des familles, 

Vu le Code de justice administrative et notamment l’article R. 312-1 ;

ARRETE

Portant révision de la programmation de la signature des contrats pluriannuels d’objectifs et de moyens des établissements 

et services médico-sociaux pour personnes âgées et des services de soins infirmiers à domicile autorisés pour les personnes 

âgées et les personnes handicapées.

Article 2 : Ce programme pourra être mis à jour chaque année.

Article 1
er

 : Le programme de signature des contrats pluriannuels d’objectifs et de moyens pour les établissements et services
médico-sociaux pour personnes âgées et pour les services de soins infirmiers à domicile autorisés pour les personnes âgées et les
personnes handicapées du département de l’Indre-et-Loire est modifié, conformément à l’annexe au présent arrêté, pour la période
de 2017 à 2022.

ARRETENT

soit d’un recours contentieux qui doit être transmis au tribunal administratif d’Orléans. 

soit d’un recours gracieux auprès de Monsieur le Président du Conseil Départemental d’Indre-et-Loire et de Madame la Directrice
Générale de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire, 

Article 3 : Dans les deux mois à compter de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet :

Vu la décision du 5 février 2018 portant délégation de signature à Monsieur Pierre-Marie DETOUR, Directeur général adjoint de
l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire ;

Vu l’arrêté N° 2018 DOSMS PA37 0007 portant programmation de la signature des contrats pluriannuels d’objectifs et de moyens
des établissements et services médico-sociaux pour personnes âgées et des services infirmiers à domiciles autorisés pour les
personnes âgées pour le département de l’Indre-et-Loire ;

Vu le décret du 17 mars 2016 portant nomination de Madame Anne BOUYGARD en qualité de Directrice Générale de l’ARS

Centre-Val de Loire ; 

Vu le décret 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé (ARS) ;

Vu le décret n° 83-1067 du 8 décembre 1983 relatif aux transferts de compétence en matière d’action sociale et de santé ; 

La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé,

Le Président du Conseil Départemental,

ARS  - R24-2019-04-11-005 - Arrêté portant révision de la programmation de la signature des contrats pluriannuels d’objectifs et de moyens des établissements
et services médico-sociaux pour personnes âgées et des services de soins infirmiers à domicile autorisés pour les personnes âgées et les personnes handicapées 4



Pour La Directrice Générale Le Président du Conseil Départemental
de l’Agence Régionale de Santé d'Indre-et-Loire

Centre-Val de Loire, Signé : Jean-Gérard PAUMIER
Le Directeur général adjoint

Signé : Pierre-Marie DETOUR

Fait à Orléans, le 11 avril 2019

Article 4 : Le Directeur Général des Services du Département, le Directeur Général Adjoint de l’Agence Régionale de Santé Centre-
Val de Loire, la Déléguée Départementale d’Indre-et-Loire, la Directrice générale adjointe des solidarités, sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs du département d’Indre-et-

Loire et au recueil des actes administratifs de la préfecture de Région.

ARS  - R24-2019-04-11-005 - Arrêté portant révision de la programmation de la signature des contrats pluriannuels d’objectifs et de moyens des établissements
et services médico-sociaux pour personnes âgées et des services de soins infirmiers à domicile autorisés pour les personnes âgées et les personnes handicapées 5



INDRE ET LOIRE - CALENDRIER CPOM 2019 PERSONNES AGEES CPOM2 = renouvellement du CPOM1
Date de mise à jour : 21/03/2019

Numéro 
FINESS EJ

Nom du gestionnaire Dépt
Code 
catég
orie

Numéro 
FINESS ET

Noms des ESMS
(en italique, surligné en couleur => sites 

secondaires)

Communes
CPOM 

2017

CPOM 

2018

CPOM 

2019

CPOM 

2020

CPOM 

2021

CPOM 

2022

210006748 S.A.S LES JARDINS D'IROISE D'OÉ 37 500 370009888 EHPAD LES JARDINS D'IROISE D'OE NOTRE DAME D OE X

250018124 CHAMTOU 37 500 370103004 EHPAD KORIAN CHAMTOU CHAMBRAY LES TOURS

250018132 SOCIETE HOSPITALIERE DE TOURAINE 37 500 370000242 EHPAD KORIAN LA CROIX PERIGOURD ST CYR SUR LOIRE

250018132 SOCIETE HOSPITALIERE DE TOURAINE 37 500 370009839 EHPAD KORIAN CLOS DU MURIER FONDETTES

250018157 STE GERONTOLOGIQUE DU CENTRE OUEST 37 500 370103012 EHPAD KORIAN LA MENARDIERE ST CYR SUR LOIRE

250018686 LES BEGONIAS 37 500 370104598 EHPAD KORIAN LES AMARANTES TOURS

750056335 SAS MEDICA FRANCE 37 500 370003089 EHPAD KORIAN LE DOYENNE DE VENCAY ST AVERTIN

750056335 SAS MEDICA FRANCE 37 500 370009789 EHPAD KORIAN LES DAMES BLANCHES TOURS

750056335 SAS MEDICA FRANCE 37 500 370104770 EHPAD KORIAN LE PLESSIS LA RICHE

250018363 LE PETIT CASTEL 37 500 370103681 EHPAD KORIAN LE PETIT CASTEL CHAMBRAY LES TOURS
X 

avenant

370000481 CHU DE TOURS 37 500 370002412 EHPAD L'ERMITAGE  DU CHRU DE TOURS TOURS X

370000564 CH INTER-COM AMBOISE - CHATEAU-RENAULT 37 354 370103020 SSIAD D'AMBOISE AMBOISE

370000564 CH INTER-COM AMBOISE - CHATEAU-RENAULT 37 354 370014235 SSIAD DE CHATEAU-RENAULT (ANNEXE) CHATEAU RENAULT

370000564 CH INTER-COM AMBOISE - CHATEAU-RENAULT 37 500 370004228 EHPAD GD MAIL CH AMB-CHATEAURENAULT AMBOISE

370000564 CH INTER-COM AMBOISE - CHATEAU-RENAULT 37 500 370000572 EHPAD ST DENIS CH AMB-CHATEAURENAULT AMBOISE

370000564 CH INTER-COM AMBOISE - CHATEAU-RENAULT 37 500 370000721 EHPAD VAL DE BRENNE AUZOUER EN TOURAINE

370000564 CH INTER-COM AMBOISE - CHATEAU-RENAULT 37 500 370100166 EHPAD A PARE CH AMB-CHATEAURENAULT AMBOISE

370000606 CH DU CHINONAIS 37 500 370000556 EHPAD LES GROUSSINS CH CHINONAIS CHINON X

370000614 CH DE LOCHES 37 354 370100133 SSIAD CH LOCHES LOCHES

370000614 CH DE LOCHES 37 500 370004285 EHPAD PUYGIBAULT DU CH DE LOCHES LOCHES

370000887 C A EHPAD SSIAD GASTON CHARGE 37 354 370100125 SSIAD ABILLY ABILLY

370000887 C A EHPAD SSIAD GASTON CHARGE 37 500 370000598 EHPAD GASTON CHARGE ABILLY

370000911 C A EHPAD BLERE 37 354 370104481 SSIAD BLERE BLERE

370000911 C A EHPAD BLERE 37 500 370000622 EHPAD L'AUVERDIERE ET LA COURTILLE BLERE

370000929 CA EHPAD 37 500 370000630 EHPAD ETIENNE DE BOURGUEIL BOURGUEIL X

370000937 CA EHPAD 37 500 370000648 EHPAD LOUISE DE LA VALLIERE CHATEAU LA VALLIERE X

370000945 C A EHPAD DEBROU 37 500 370000655 EHPAD DEBROU JOUE LES TOURS X

370000952 C A EHPAD BALTHAZAR BESNARD 37 354 370100117 SSIAD EHPAD LIGUEIL LIGUEIL

370000952 C A EHPAD BALTHAZAR BESNARD 37 500 370000663 EHPAD BALTHAZAR BESNARD LIGUEIL

370000960 C A EHPAD LA BOURDAISIERE 37 354 370103525 SSIAD MONTLOUIS MONTLOUIS SUR LOIRE

370000960 C A EHPAD LA BOURDAISIERE 37 500 370000689 EHPAD LA BOURDAISIERE MONTLOUIS SUR LOIRE

370000978 C A EHPAD SSIAD DAUPHIN 37 354 370104267 SSIAD EHPAD PREUILLY PREUILLY SUR CLAISE

370000978 C A EHPAD SSIAD DAUPHIN 37 500 370000697 EHPAD DAUPHIN PREUILLY SUR CLAISE

370000994 CA EHPAD DR MARCEL FORTIER 37 500 370000754 EHPAD DR MARCEL FORTIER RICHELIEU X

370001042 ETABLISSEMENT SOCIAL ET MS COMMUNAL 37 500 370002388 EHPAD LE LANGEOIS LANGEAIS X

370001190 ASSOC  PRIEURE DE ST LOUANS 37 500 370005159 EHPAD PRIEURE DE SAINT LOUANS CHINON X

370001208 ASSOCIATION DE L'ABBATIALE DE CORMERY 37 500 370005167 EHPAD L'ABBATIALE CORMERY X CPOM2

370001257 SAS LE MANOIR DU VERGER 37 500 370005217 EHPAD MANOIR DU VERGER VERETZ X

370001372 ASSO LOCALE ADMR LA SANTE CHEZ SOI 37 354 370100240 SSIAD ADMR SANTÉ CHEZ SOI TOURS

370001372 ASSO LOCALE ADMR LA SANTE CHEZ SOI 37 354 370002065 SSIAD ANNEXE DE RICHELIEU RICHELIEU

370001372 ASSO LOCALE ADMR LA SANTE CHEZ SOI 37 354 370013146 SSIAD ANNEXE DE VEIGNE VEIGNE

370001372 ASSO LOCALE ADMR LA SANTE CHEZ SOI 37 354 370013153 SSIAD ANNEXE AZAY LE RIDEAU AZAY LE RIDEAU

370001372 ASSO LOCALE ADMR LA SANTE CHEZ SOI 37 354 370013161 SSIAD ANNEXE LANGEAIS LANGEAIS

370001372 ASSO LOCALE ADMR LA SANTE CHEZ SOI 37 354 370104473 SSIAD ANNEXE D'ATHEE SUR CHER ATHEE SUR CHER

370001398 CONGREGATION DES SOEURS DE LA CHARITE 37 500 370013823 EHPAD MAIS. STE CATHERINE-GRD BRETECHE TOURS X

370001448 CA EHPAD LES BARAQUINS 37 500 370100513 EHPAD LES BARAQUINS VILLELOIN COULANGE X

370001570 CA EHPAD 37 500 370101347 EHPAD LA CHATAIGNERAIE LA CELLE GUENAND X

370001588 CA EHPAD ANDRE-GEORGES VOISIN 37 500 370101362 EHPAD ANDRE-GEORGES VOISIN L ILE BOUCHARD X

370001638 ASSAD-HAD 37 354 370100265 SSIAD ASSAD HAD TOURS TOURS

370001638 ASSAD-HAD 37 354 370009854 SSIAD ASSAD-HAD CHOUZE CHOUZE SUR LOIRE

370001638 ASSAD-HAD 37 354 370100521 SSIAD ASSAD-HAD CHINON ST BENOIT LA FORET

370001760 SA EHPAD RESIDENCE CHOISILLE 37 500 370103160 EHPAD RESIDENCE CHOISILLE ST CYR SUR LOIRE X CPOM2

370002701 CH JEAN PAGES DE LUYNES 37 354 370012247 SSIAD CH LUYNES LUYNES

370002701 CH JEAN PAGES DE LUYNES 37 500 370000671 EHPAD LE CLOS MIGNOT LUYNES

370003279 SARL LA CROIX SAINT PAUL 37 500 370104994 EHPAD LA CROIX ST PAUL VEIGNE X

370004327 CH SAINTE MAURE DE TOURAINE 37 354 370009904 SSIAD CH STE MAURE STE MAURE DE TOURAINE

370004327 CH SAINTE MAURE DE TOURAINE 37 500 370000705 EHPAD POLE SENIOR - POLE SANTE SUD 37 STE MAURE DE TOURAINE

370004327 CH SAINTE MAURE DE TOURAINE 37 500 370004319 EHPAD SABLONNIERES DU CH DE STE MAURE STE MAURE DE TOURAINE

370008088 SAS LA RESIDENCE DE LA BECTHIERE 37 500 370104085 EHPAD RESIDENCE DU LYS AZAY LE RIDEAU X

370011504 AGEVIE 37 207 370006009 ACCUEIL JOUR PA DEPENDANTES TOURS

370011504 AGEVIE 37 500 370005258 EHPAD BOIS SOLEIL CHEMILLE SUR DEME

370011504 AGEVIE 37 501 370005498 RELAIS SEPIA DU LATHAN HEB TEMP SAVIGNE SUR LATHAN

370011504 AGEVIE 37 501 370011512 RESID HEB TEMP SEPIA DESCARTES DESCARTES

370011546 S A SETMAR 37 500 370011553 EHPAD LES JARDINS DU LYS MONNAIE X

370013237 G.C.M.S. CONFLUENCE 37 207 370013245 MAISON D'ACCUEIL DE JOUR MARJOLAINE LE GRAND PRESSIGNY X

370013542 ASSOC. TOURAINE FRANCE ALZHEIMER 37 37 207 370013559 CENTRE D'ACCUEIL DE JOUR TOURS X

370013948 ACCUEIL SAINTE CLAIRE 37 500 370004186 EHPAD SAINTE CLAIRE TOURS X

370100935 MUTUALITE FRANCAISE CENTRE VAL D LOIRE 37 207 370003139 RELAIS CAJOU  ACCUEIL DE JOUR BALLAN BALLAN MIRE

370100935 MUTUALITE FRANCAISE CENTRE VAL D LOIRE 37 207 370003048 RELAIS CAJOU   ACCUEIL JOUR TOURS NORD TOURS

370100935 MUTUALITE FRANCAISE CENTRE VAL D LOIRE 37 207 370003899 RELAIS CAJOU   ACCUEIL JOUR CHAMBRAY CHAMBRAY LES TOURS

370100935 MUTUALITE FRANCAISE CENTRE VAL D LOIRE 37 354 370100182 SSIAD MUTUALITE FRANCAISE CHAMBRAY CHAMBRAY LES TOURS

370100935 MUTUALITE FRANCAISE CENTRE VAL D LOIRE 37 354 370100232 SSIAD MUTUALITE FRANCAISE ST CYR LOIRE ST CYR SUR LOIRE

370100935 MUTUALITE FRANCAISE CENTRE VAL D LOIRE 37 500 370002495 EHPAD RESIDENCE LA VASSELIERE MONTS

370100935 MUTUALITE FRANCAISE CENTRE VAL D LOIRE 37 500 370104713 EHPAD DE BEAUNE BALLAN MIRE

DATE D'EFFET AU 01/01/N

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

ARS  - R24-2019-04-11-005 - Arrêté portant révision de la programmation de la signature des contrats pluriannuels d’objectifs et de moyens des établissements
et services médico-sociaux pour personnes âgées et des services de soins infirmiers à domicile autorisés pour les personnes âgées et les personnes handicapées 6



INDRE ET LOIRE - CALENDRIER CPOM 2019 PERSONNES AGEES CPOM2 = renouvellement du CPOM1
Date de mise à jour : 21/03/2019

Numéro 
FINESS EJ

Nom du gestionnaire Dépt
Code 
catég
orie

Numéro 
FINESS ET

Noms des ESMS
(en italique, surligné en couleur => sites 

secondaires)

Communes
CPOM 

2017

CPOM 

2018

CPOM 

2019

CPOM 

2020

CPOM 

2021

CPOM 

2022

DATE D'EFFET AU 01/01/N

370100943 CENTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE 37 500 370103368 EHPAD VALLEE DU CHER TOURS

370100943 CENTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE 37 500 370008419 EHPAD MONCONSEIL TOURS

370100943 CENTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE 37 500 370104606 EHPAD LES TROIS RIVIERES TOURS

370100943 CENTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE 37 500 370104887 EHPAD VARENNES DE LOIRE TOURS

370103343 C.A. DE L'EHPAD LA CROIX PAPILLON 37 500 370103350 EHPAD LA CROIX PAPILLON ST CHRISTOPHE SUR LE NAIS X CPOM2

370103376 EHPAD LE CLOS DU PARC 37 500 370103384 EHPAD LE CLOS DU PARC VERNOU SUR BRENNE X

370103392 EHPAD INTERCO SEMBLANCAY- LA MEMBROLLE 37 354 370009862 SSIAD DE SEMBLANCAY SEMBLANCAY

370103392 EHPAD INTERCO SEMBLANCAY- LA MEMBROLLE 37 500 370103400 EHPAD JEANNE DE RUZE SEMBLANCAY

370103392 EHPAD INTERCO SEMBLANCAY- LA MEMBROLLE 37 500 370000507 EHPAD NOTRE DAME DES EAUX LA MEMBROLLE SUR CHOISILLE

370104655 ASS. SOINS INFIRMIERS DOMICILE POUR PA 37 354 370104663 SSIAD ASSIAD ST PIERRE DES CORPS ST PIERRE DES CORPS X

370104903 SARL RESIDENCE VALEZIEUX 37 500 370104911 EHPAD LE CLOS SAINT VINCENT ROCHECORBON X

440052462 LA VILLA ELEONORE 37 500 370010498 EHPAD LA VILLA ELEONORE MONTLOUIS SUR LOIRE X

750056368 ASSOCIATION MONSIEUR VINCENT 37 500 370100497 EHPAD LA CHESNAYE ATHEE SUR CHER X

750056434 ASSOCIATION FONDETTES VRF TOURAINE 37 501 370013229 FOYER HEBERGEMENT TEMPORAIRE FONDETTES X

750720609 FONDATION  LEOPOLD BELLAN 37 500 370005209 EHPAD LEOPOLD BELLAN TOURS X CPOM2

750721334 CROIX ROUGE FRANCAISE 37 500 370011348 EHPAD HENRY DUNANT TOURS X

770001154 ASSOCIATION  LES BRUYERES 37 500 370005191 EHPAD RESIDENCE COURTELINE TOURS X

920028560 FONDATION PARTAGE ET VIE 37 500 370005175 EHPAD RESIDENCE LES GRANDS CHENES JOUE LES TOURS X

920030152 SA ORPEA - SIEGE SOCIAL 37 500 370102493 EHPAD RESIDENCE CHOISEUL TOURS

920031960 SAS HOLDING MIEUX VIVRE 37 500 370008468 EHPAD LA RESIDENCE DU PARC CHAMBRAY LES TOURS

940017304 ASSOCIATION ISATIS 37 500 370005142 EHPAD LA SOURCE TOURS X

37 4 3 12 14 19 4

37

X

X

X

56

ARS  - R24-2019-04-11-005 - Arrêté portant révision de la programmation de la signature des contrats pluriannuels d’objectifs et de moyens des établissements
et services médico-sociaux pour personnes âgées et des services de soins infirmiers à domicile autorisés pour les personnes âgées et les personnes handicapées 7



ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du

Loiret

R24-2019-05-02-003

ARRETE N° 2019 - DD45 – OSMS – 0016

modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance 

du centre hospitalier régional d’Orléans, dans le Loiret.

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Loiret - R24-2019-05-02-003 - ARRETE N° 2019 - DD45 – OSMS – 0016
modifiant la composition nominative du conseil de surveillance 
du centre hospitalier régional d’Orléans, dans le Loiret.

8



AGENCE REGIONALE  
DE SANTE CENTRE-VAL DE LOIRE 
DELEGATION DEPARTEMENTALE 
DU LOIRET 

 
ARRETE N° 2019 - DD45 – OSMS – 0016 

modifiant la composition nominative du conseil de surveillance  
du centre hospitalier régional d’Orléans, dans le Loiret. 

 
Le directeur général de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1114-1, L.1112-3 et R.1112-79 à 
R.1112-94 ; 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à 
la santé et aux territoires ; 
 
Vu la loi n°2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences régionales de santé ; 
 
Vu le décret n° 2010-361 du 8 avril 2010 relatif aux conseils de surveillance des 
établissements publics de santé ; 
 
Vu le décret du 27 mars 2019 portant nomination de Monsieur Laurent HABERT, directeur 
général de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire à compter du 17 avril 2019 ;  
 
Vu la délégation de signature à la déléguée départementale pour le département du Loiret 
n°2019-DG-DS45-0002, en date du 17 avril 2019 ;  
 
Vu l’arrêté n°2015-DT45-CSUOS-0014 fixant la composition nominative du conseil de 
surveillance du centre hospitalier régional d’Orléans dans le Loiret en date du  
14 octobre 2015 ; 
 
Vu l’arrêté n°2017-DD45-CSUOS-0034 modifiant la composition nominative du conseil de 
surveillance du centre hospitalier régional d’Orléans dans le Loiret en date du  
6 juillet 2017 ; 
 
Vu l’arrêté n°2017-DD45-CSUOS-0042 modifiant la composition nominative du conseil de 
surveillance du centre hospitalier régional d’Orléans dans le Loiret en date du  
21 septembre 2017 ; 
 
Vu l’arrêté n°2017-DD45-CSUOS-0051 modifiant la composition nominative du conseil de 
surveillance du centre hospitalier régional d’Orléans dans le Loiret en date du  
29 novembre 2017 ; 
 
Vu l’arrêté n°2018-DD45-CSUOS-0007 modifiant la composition nominative du conseil de 
surveillance du centre hospitalier régional d’Orléans dans le Loiret en date du  
17 avril 2018 ; 

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Loiret - R24-2019-05-02-003 - ARRETE N° 2019 - DD45 – OSMS – 0016
modifiant la composition nominative du conseil de surveillance 
du centre hospitalier régional d’Orléans, dans le Loiret.

9



Vu l’arrêté n°2019-DD45-CSUOS-0006 modifiant la composition nominative du conseil de 
surveillance du centre hospitalier régional d’Orléans dans le Loiret en date du  
14 janvier 2019 ; 
 
Vu l’arrêté n°2019-DD45-CSUOS-0008 modifiant la composition nominative du conseil de 
surveillance du centre hospitalier régional d’Orléans dans le Loiret en date du  
29 janvier 2019 ; 
 
Considérant le courrier du directeur du centre hospitalier régional d’Orléans, en date du 30 
avril 2019, relatif à la candidature de Madame le docteur Catherine LEPERLIER, personnalité 
qualifiée au sein du conseil de surveillance ; 
 

ARRETE 
 
Article 1 : Les dispositions de l’arrêté n°2019-DD45-CSUOS-0008 modifiant la composition 
nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier régional d’Orléans dans le Loiret 
en date du 29 janvier 2019 ; sont rapportées. 
Article 2 : Le conseil de surveillance du centre hospitalier régional d’Orléans, 14 avenue de 
l’hôpital à Orléans (Loiret), établissement public de santé de ressort régional est composé des 
membres ci-après :  
I Sont membres du conseil de surveillance avec voix délibérative : 
1° en qualité de représentant des collectivités territoriales 

• Monsieur Olivier CARRE, maire de la commune d’Orléans ; 
• Madame Martine ARSAC, conseillère communautaire de la communauté 

d’agglomération Orléans Val de Loire ; 
• Madame Alexandrine LECLERC, conseillère départementale du canton d'Orléans 4, 

représentante du conseil départemental du Loiret ; 
• Madame Christina BROWN, représentante du conseil départemental de Loir et Cher ;  
• Monsieur Christian DUMAS, représentant du conseil régional Centre-Val de Loire. 

2° en qualité de représentant du personnel médical et non médical  
• Madame Farida DAHRI-MOBAREK, représentante de la commission de soins 

infirmiers, de rééducation et médico-techniques ;  
• Docteur Elise CHAMPEAUX-ORANGE et Docteur Olivier MAITRE, représentants 

de la commission médicale d’établissement ;  
• Monsieur François RIFFAUD et Monsieur Christophe DELA, représentants désignés 

par les organisations syndicales. 
3° en qualité de personnalité qualifiée  

• Madame Ghislaine BONNIN-GABRIEL et Madame le docteur Catherine 
LEPERLIER, personnalités qualifiées désignées par le directeur général de l’Agence 
régionale de santé Centre-Val de Loire ;  

• Madame Danièle DESCLERC-DULAC (association SOS Hépatites) et  
Madame Marie- Reine ALIX (ADMD), représentantes des usagers désignées par le 
préfet du département du Loiret ;  

• Monsieur le professeur Patrice DIOT, personnalité qualifiée désignée par le préfet du 
département du Loiret. 

II Sont membres du conseil de surveillance avec voix consultative : 
• Le vice président du directoire du centre hospitalier régional d’Orléans ; 
• Le directeur général de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire ou son 

représentant ; 

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Loiret - R24-2019-05-02-003 - ARRETE N° 2019 - DD45 – OSMS – 0016
modifiant la composition nominative du conseil de surveillance 
du centre hospitalier régional d’Orléans, dans le Loiret.

10



• Le directeur de la caisse primaire d’assurance maladie du Loiret ou son représentant ; 
• (siège à pourvoir), représentant des familles de personnes accueillies en EHPAD. 

Article 3 : La durée des fonctions des membres du conseil de surveillance est fixée à cinq ans 
sous réserve des dispositions particulières prévues à l’article R. 6143-12 du CSP. Les 
membres qui perdront la qualité au titre de laquelle ils ont été appelés à siéger seront remplacés 
dans les mêmes conditions de désignation pour la durée du mandat restant à courir. 
Article 4 : Le présent arrêté peut, dans un délai de deux mois à compter de la notification de 
la présente décision, faire l'objet d'un recours : 

- gracieux auprès de la direction générale de l'Agence régionale de santé Centre-Val de 
Loire ; 

- contentieux selon toutes voies de procédure auprès du tribunal administratif d’Orléans, 
28 rue de la Bretonnerie – 45057 ORLEANS. 

Article 5 : Le directeur général du centre hospitalier régional d’Orléans, la déléguée 
départementale du Loiret de l'Agence régionale de santé Centre-Val de Loire sont chargés de 
l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs Centre-Val de 
Loire et au recueil des actes administratifs du département concerné. 
 

Fait à Orléans, le 2 mai 2019 
pour le directeur général 

de l’ARS Centre-Val de Loire 
la déléguée départementale du Loiret 

Signé : Catherine FAYET 
 

 

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Loiret - R24-2019-05-02-003 - ARRETE N° 2019 - DD45 – OSMS – 0016
modifiant la composition nominative du conseil de surveillance 
du centre hospitalier régional d’Orléans, dans le Loiret.

11



Délégation ARS de l'Indre

R24-2019-04-17-030

ARRETE N° 2019-DOS-VAL-0029 fixant le montant des

recettes d'Assurance Maladie dues au titre de la part tarifée

à l'activité au mois de février du centre hospitalier "La

Tour Blanche" d'Issoudun

Délégation ARS de l'Indre - R24-2019-04-17-030 - ARRETE N° 2019-DOS-VAL-0029 fixant le montant des recettes d'Assurance Maladie dues au titre de la
part tarifée à l'activité au mois de février du centre hospitalier "La Tour Blanche" d'Issoudun 12



AGENCE REGIONALE DE SANTE 
CENTRE-VAL DE LOIRE 

 
ARRETE 

N° 2019-DOS-VAL- 0029  
fixant le montant des recettes d'Assurance Maladie  

dues au titre de la part tarifée à l'activité au mois de février 

du centre hospitalier "La Tour Blanche" d'Issoudun 
 

Le directeur général de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire, 
 

Vu le code de la sécurité sociale ;  
 

Vu le code de la santé publique ; 
 

Vu la loi n° 2003-1199 du 18 décembre 2003 de financement de la sécurité sociale pour 2004 

modifiée, et notamment son article 33 ; 
 

Vu la loi n° 2008-1330 du 17 décembre 2008 de financement de la sécurité sociale pour 2009; 

 

Vu la loi n°2009-1646 du 24 décembre 2009 de financement de la sécurité sociale pour 2010 ; 

 

Vu le décret n° 2004-1539 du 30 décembre 2004 modifié relatif aux objectifs de dépenses des 

établissements de santé ainsi qu'à la fixation de leurs ressources financées par l'assurance 

maladie et modifiant le code de la sécurité sociale, notamment l’article 7 ; 
 

Vu l’arrêté du 31 décembre 2004 modifié relatif au recueil et au traitement des données 

d’activité médicale des établissements de santé publics et privés ayant une activité 

d’hospitalisation à domicile et à la transmission d’informations issues de ce traitement ; 
 

Vu l'arrêté du 23 janvier 2008 relatif aux modalités de versement des ressources des 

établissements publics de santé et des établissements de santé privés mentionnés aux b et c de 

l'article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale par les caisses d'assurance maladie 

mentionnées à l’article R.174-1 du code de la sécurité sociale ; 

 

Vu l’arrêté du 22 février 2008 relatif au recueil et au traitement des données d’activité 

médicale et des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de 

santé publics ou privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, 

et à la transmission d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à 

l’article L.6113-8 du code de la santé publique ; 

 

Vu l’arrêté du 23 février 2018 modifiant l'arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués 

aux établissements de santé mentionnés à l'article L.162-22-6 du code de la sécurité sociale 

ayant des activités de médecine, obstétrique et odontologie ou ayant une activité 

d'hospitalisation à domicile ;  

Délégation ARS de l'Indre - R24-2019-04-17-030 - ARRETE N° 2019-DOS-VAL-0029 fixant le montant des recettes d'Assurance Maladie dues au titre de la
part tarifée à l'activité au mois de février du centre hospitalier "La Tour Blanche" d'Issoudun 13



Vu l’arrêté du 28 février 2018 fixant pour l'année 2018 les éléments tarifaires mentionnés aux 

I et IV de l'article L. 162-22-10 du code de la sécurité sociale ; 

 

Vu les résultats issus de la valorisation de l’activité constatée et validée à partir de la plate-

forme e-PMSI (MAT2A STC). 

 

ARRÊTE 
 
Article 1er

 : La somme à verser par la caisse primaire d'assurance maladie de l' Indre est 

arrêtée à 596 468,22 € soit : 

 490 019,94 € au titre de l’activité d’hospitalisation (GHS + sup. y compris transport +PO), 

 93 637,99 € au titre de l’activité externe (y compris IVG, ATU, FFM, et SE), 

 12 624,30 € au titre des spécialités pharmaceutiques, 

   3,28 € au titre du reste à charge estimé pour les détenus (Montant ACE y/C ATU/FFM/SE), 

  182,71 € au titre des médicaments ACE. 

Article 2 : Le présent arrêté est notifié au centre hospitalier "La Tour Blanche" d'Issoudun et 

la caisse primaire d'assurance maladie de l'Indre pour exécution. 

Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Centre-Val de Loire. 
 

Fait à Orléans, le 17 avril 2019 

P/Le directeur général de l'Agence régionale de santé Centre-Val de Loire 

La directrice de l’offre sanitaire 

Signé : Sabine DUPONT 

 

 

 

 

Délégation ARS de l'Indre - R24-2019-04-17-030 - ARRETE N° 2019-DOS-VAL-0029 fixant le montant des recettes d'Assurance Maladie dues au titre de la
part tarifée à l'activité au mois de février du centre hospitalier "La Tour Blanche" d'Issoudun 14



Délégation ARS de l'Indre

R24-2019-04-17-029

ARRETE N° 2019-DOS-VAL-0030 fixant le montant des

recettes d'Assurance Maladie dues au titre de la part tarifée

à l'activité au mois de février du centre hospitaliers de

chateauroux

Délégation ARS de l'Indre - R24-2019-04-17-029 - ARRETE N° 2019-DOS-VAL-0030 fixant le montant des recettes d'Assurance Maladie dues au titre de la
part tarifée à l'activité au mois de février du centre hospitaliers de chateauroux 15



AGENCE REGIONALE DE SANTE 
CENTRE-VAL DE LOIRE 

 
ARRETE 

N° 2019-DOS-VAL- 0030  
fixant le montant des recettes d'Assurance Maladie  

dues au titre de la part tarifée à l'activité au mois de février 

du centre hospitalier de Châteauroux 
 

Le directeur général de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire, 
 

Vu le code de la sécurité sociale ;  
 

Vu le code de la santé publique ; 
 

Vu la loi n° 2003-1199 du 18 décembre 2003 de financement de la sécurité sociale pour 2004 

modifiée, et notamment son article 33 ; 
 

Vu la loi n° 2008-1330 du 17 décembre 2008 de financement de la sécurité sociale pour 2009; 

 

Vu la loi n°2009-1646 du 24 décembre 2009 de financement de la sécurité sociale pour 2010 ; 

 

Vu le décret n° 2004-1539 du 30 décembre 2004 modifié relatif aux objectifs de dépenses des 

établissements de santé ainsi qu'à la fixation de leurs ressources financées par l'assurance 

maladie et modifiant le code de la sécurité sociale, notamment l’article 7 ; 
 

Vu l’arrêté du 31 décembre 2004 modifié relatif au recueil et au traitement des données 

d’activité médicale des établissements de santé publics et privés ayant une activité 

d’hospitalisation à domicile et à la transmission d’informations issues de ce traitement ; 
 

Vu l'arrêté du 23 janvier 2008 relatif aux modalités de versement des ressources des 

établissements publics de santé et des établissements de santé privés mentionnés aux b et c de 

l'article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale par les caisses d'assurance maladie 

mentionnées à l’article R.174-1 du code de la sécurité sociale ; 

 

Vu l’arrêté du 22 février 2008 relatif au recueil et au traitement des données d’activité 

médicale et des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de 

santé publics ou privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, 

et à la transmission d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à 

l’article L.6113-8 du code de la santé publique ; 

 

Vu l’arrêté du 23 février 2018 modifiant l'arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués 

aux établissements de santé mentionnés à l'article L.162-22-6 du code de la sécurité sociale 

ayant des activités de médecine, obstétrique et odontologie ou ayant une activité 

d'hospitalisation à domicile ;  

Délégation ARS de l'Indre - R24-2019-04-17-029 - ARRETE N° 2019-DOS-VAL-0030 fixant le montant des recettes d'Assurance Maladie dues au titre de la
part tarifée à l'activité au mois de février du centre hospitaliers de chateauroux 16



Vu l’arrêté du 28 février 2018 fixant pour l'année 2018 les éléments tarifaires mentionnés aux 

I et IV de l'article L. 162-22-10 du code de la sécurité sociale ; 

 

Vu les résultats issus de la valorisation de l’activité constatée et validée à partir de la plate-

forme e-PMSI (MAT2A STC). 

 

ARRÊTE 
 
Article 1er

 : La somme à verser par la caisse primaire d'assurance maladie de l' Indre est 

arrêtée à 6 146 222,24 € soit : 

 5 127 501,09 € au titre de l’activité d’hospitalisation (GHS + sup. y compris transport +PO), 

  1 331,93 € au titre de l’activité d’hospitalisation (GHS AME), 

 303 407,34 € au titre de l’activité externe (y compris IVG, ATU, FFM, et SE), 

 392 326,17 € au titre des spécialités pharmaceutiques, 

 157 250,89 € au titre des produits et prestations, 

 141 637,66 € au titre de HAD valorisation AM des RAPSS, 

  2 052,06 € au titre des GHS soins urgents, 

  2 073,09 € au titre du reste à charge estimé pour les détenus, 

  2 100,21 € au titre du reste à charge estimé pour les détenus (Montant ACE y/C ATU/FFM/SE), 

 16 136,65 € au titre des PI, 

  405,15 € au titre des médicaments ACE. 

Article 2 : Le présent arrêté est notifié au centre hospitalier de Châteauroux et la caisse 

primaire d'assurance maladie de l'Indre pour exécution. 

Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Centre-Val de Loire. 
 

Fait à Orléans, le 17 avril 2019 

P/Le directeur général de l'Agence régionale de santé Centre-Val de Loire 

La directrice de l’offre sanitaire 

Signé : Sabine DUPONT 

 

 

 

 

Délégation ARS de l'Indre - R24-2019-04-17-029 - ARRETE N° 2019-DOS-VAL-0030 fixant le montant des recettes d'Assurance Maladie dues au titre de la
part tarifée à l'activité au mois de février du centre hospitaliers de chateauroux 17


